
8 Euro 42

Obsah
Monitor

03 Editorial
04 24 let s vámi
10 Citáty
12 Ozvěny
14 Slíva / Komentář

Téma

16 Pozor, brzdíme!
22 Šetříme, kde se dá

Report

24 Dotace a netransparentnost
26 Velkýtrolejbusový návrat
30 Káva s Milošem Staňkem 
a Pavlem Staňkem

32 Nová energetická válka
52 Kované investice: Plynový stres-test 
Evropu teprve čeká
54 Financial Times: Proč technologičtí 
giganti ničí miliony funkčních harddisků

Panorama

60 Geniální Neapol
66 Podél řeky zpátky v čase
68 Deset let převodovek ve Vrchlabí
70 Společnost
81 Lidé a podniky
82 Hotovost limituje další státní zvůli

Partnerská příloha

Rakousko

Partnerská příloha

Ceny SDGs

i

Proč technologičtí 
giganti ničí 
miliony funkčních 
harddisků
Společnosti jako Amazon a Microsoft 
nechávají ve jménu bezpečnosti dat drtit 
vyřazené pevné disky. Podle expertů však 
existuje lepší alternativa

Pozor, brzdíme!
Recese. Všichni se toho slova bojí a zatím 
ho vyslovují jen s velkou opatrností. Je ale 
skoro jisté, že příští rok se řada ekonomik 
po celém světě dostane do hospodářského 
útlumu. Česko nevyjímaje

ie
 .3

53

p2g2

/.
. ■ • •
 - • •

0u-:*2:32‘2
 

2 2
 23:2 o:2:2.

. 
• 

226222807*2 
225! -t*. ?

 38:24 
: 

; 
' 

■

' 20328

:
22266/

g : ■. 26: 2 ? , -

Geniální Neapol
Město pizzy, mozzarelly, Maradony 
a příběhů Eleny Ferrante

■ i • < 
: S#

Nová energetická
válka b.

 . ‘2
 192 

a,
 M 1

9 i i ;
i 

2 deII

Rozhodnutí Organizace zemí vyvážejících 
ropu ze začátku října způsobilo další 
trhlinu v globální ekonomice. Na jedné 
straně stojí země kolem Saúdské Arábie 
spolu s Ruskem, na druhé USA

*
 

i
58
3:

» t s i

*

*1

I


